UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº. 151 - CEPEx/2018

Aprova o projeto Equilíbrio Postural e Lesões
em Participantes de Diferentes Modalidades
Esportivas e Rítmicas.

O Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Estadual de Montes Claros (Unimontes), Professor JOÃO DOS REIS
CANELA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento
Geral vigentes, e considerando:

o Parecer nº. 086/2018 da Câmara de Pesquisa;
a aprovação do Departamento de Educação Física e do Desporto;
a aprovação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPEx), em sessão

plenária do dia 24/10/2018,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o projeto Equilíbrio Postural e Lesões em Participantes de
Diferentes Modalidades Esportivas e Rítmicas, a ser realizado no período de
novembro/2018 a outubro/2020, composto pelos seguintes membros:

MEMBROS MASP DEPARTAMENTO  FUNÇÃO CARGA
HORÁRIA

HELLEN VELOSO ROCHA MARINHO 1046871-8 Educação Física e
do Desporto

Coordenadora 20

RENATO SOBRAL MONTEIRO
JÚNIOR 1405113-0 Educação Física e

do Desporto
Professor 02

WALDINEY ROBERTO DE MATOS E
ÁVILA 1046620-9 Educação Física e

do Desporto
Professor 03

MARCELO DE PAULA NAGEM 1046324-8 Educação Física e
do Desporto

Professor 03

GERALDO MAGELA DURÃES 0377237-3 Educação Física e
do Desporto

Professor 03

ALEX SANDER FREITAS 1054509-3 Educação Física e
do Desporto

Professor 03

ROSÂNGELA RAMOS VELOSO SILVA  1051679-7 Educação Física e
do Desporto

Professora 02

BETÂNIA MARIA ARAÚJO PASSOS 1046865-0 Educação Física e
do Desporto

Professora 02

JOSIANE SANTOS BRANT ROCHA 1045909-7 Educação Física e
do Desporto

Professora 02

AMÁRIO LESSA JÚNIOR 0380227-9 Educação Física e
do Desporto

Professor 02

MARCEL GUIMARÃES DA SILVEIRA 0388721-3 Educação Física e
do Desporto

Professor 02

JEAN CLAUDE LAFETÁ 1045792-7 Educação Física e
do Desporto

Professor 02

JOSÉ ROBERTO LOPES SALES 0552324-6
Educação Física e

do Desporto
Professor 02

VINÍCIUS DIAS RODRIGUES 1246913-6
Educação Física e

do Desporto
Professor 01

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SÉRGIO TEIXEIRA DA FONSECA  --- --- Outros ---
GIOVANNA MENDES AMARAL --- --- Outros ---
ALEXANDRE ALVES CARIBÉ DA
CUNHA

--- --- Outros ---

VIVIANNE MARGARETH CHAVES
PEREIRA REIS --- --- Outros ---

JULIANO CARLOS LOPES MENDES --- ---  ---
SAULO DANIEL MENDES CUNHA --- ---  ---

Art. 2º  Os recursos necessários para a execução do projeto de que trata o artigo

anterior, referente à utilização de infraestrutura e logística, só serão disponibilizados pela
Universidade a partir de planejamento prévio e de acordo com a sua capacidade
orçamentária e financeira.

Art. 3º  Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor

nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 24 de outubro de 2018.

Professor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis Canela

REITOR E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO